
Smlouva o ubytování  a poskytnutí  služ eb spojených s ubytování m
Uzaví ená dle § 2326 a násl. zákonač .8912012 Sb., obč anský zákoní k, v platné m zné ní ,mezi

společ ností  SNĚŽNÍ X, a.s.
sí dlem: Velká Morava 79
56169 Dolní  Morava
lč o:  zeglmse
DIČ z CZ26g7g136
zaps. y OR vedené m KS Brno, odd. B, vL.4402
za niž  jedná Ing. Jiří  Rulí š ek, předseda představenstva, pří p. osoba oprávněná jednat za tuto
společ nost vzhledem ke své mu zaí azeni a funkci v ni, zejm. zaměstnanec SMBÚ

dále jen ,,dodavatel č i ubytovatel"

a
Záktadní  š kola a mateřs ká š kola, I v anč ice-Řeznovice,
okres Brno-venkov
Řeznovice 88
664 9l lvanč ice
I č :  65265530

dále jen ,oobjednavatel č i ubytovaný"

uzaví rají  smlouvu o poskytnutí  služ eb v rámci Horské ho resortu Dolní  Morava.

č l. I
Podmí nky provozu a už í v ání

Předmětem smlouvy je závazek ubytovatele poskytnout ubytované mu t j. přechodné
ubytování  v niž e specifikované m ubytovacim zaí í zení  a s ubytování m spojené  služ by,
zejm. stravování , pro iěely lyž aí ské ho výcvikové ho kurzu (dále jen LVK), a to v niž e
uvedené m termí nu a ubytovaný se zavazuje už í vat ubytovací  prostor, t j. pokoje
odpoví dají cí  poč tu lů ž ek, v ubytovací m zaí izeni vč . společ ných prostor a přijí mat
služ by s ubytování m spojené  a uhradit za ně sjednanou cenu.
Objednavatel bude ubytován v ubytovací mzaí izeni:  penzionu Terezka, Velká Morava
32,56169 Dolní  Morava.
Ubytování  a strava bude zajiš těna pro vš echny ú č astní ky LVK, Rezervovaná kapacita
č iní  85lů ž ek.
Pobyt zaěne vnástupní  den dne 14.1,,2024 a skonč í  vden odjezdu dne 19.1.2024.
Ubytovatel odevzdá v nástupní  den poč í naje mezi stranami neformálně sjednaným
č asem ubytovací  prostor, a to okamž ikem vyzvednutí  karet (klí č ů ) pro vstup do
ubytovací ho pro§toru. Ubytovací  prostor odevzdá objednatel v den odjezdu ve sjednaný
č as odevzdání m karet (klí č ů ) zpět ubytovateli.
Dále budou zajiš těny kompletní  služ by spojené  s ubytování m, jako je ú klid
společ enských prostor, sociální ho zaí izeni apod. Cena ubytování  zahmuje energie,
teplou vodu v odpoví dají cí m poč tu ubytovaných osob, svoz komunální ho odpadu a

vytápění  obytných pokojů  aptovoz ubytovací ho zaí izeni,.

l.

2.

3.

4.

5.



J.

4.

6. Stravování  bude zajiš těno v pí ostoru k tomu urč ené m formou plné  penze (sní daně,
oběd, več eře) vč etně pitné ho rež imu po celý den. Sní daně bude podávána bufetovým
způ sobem. Stravování  poč í ná v den pří jezdu več eří  a konč í  v den odjezdu sní daní . Oběd
v odjezdový den Vám bude odeč ten z ceny pobyť u.

Den pří jezdu a odjezdu se započ itává jako jeden stravovací  den. Pří padné  zvláš tní
pož adavky na stravování  jednotlivých ú č astní ků  LVK je objednatel povinen e-mailem
na adresu: skoly((4dolrrinrorava.cz nebo iokesovaí í r,;dolnitttorava.cz oznámit dodavateli
nejpozději 48 hodin pí ed zahájení m pobytu.

1,

č l. il
Cena za už í vání  a provoz LVK

Obě smluvní  strany se dohodly na ceně 1 010,- Kč  s DPH za osobu a den, která
zahmuje ubytování  vč . spojených služ eb dle dohodnuté ho termí nu (590,- Kč /os/noc) a
stravování  p| nápenze (420,- Kč /os/den). Cena oběda je stanovena 150 Kč /os.
Při předč asné m odjezdu ú č astní ka zLYK ze zdtavotní ch nebo závaž ných rodinných
dů vodů  se cena sní ž í  dle dohody s vedoucí m LVK. Uhrazena vš ak musí  být veš kerá
strava ú č astní ka 24hodin po nahláš ení  odjezdu a odbydlené  noci.
Ubytovaný se zavazlje už í vat ubytovací  prostory řádně a v souladu s vydaným
Ubytovací m řádem ubytovací ho zaŤ izeni, a to zejm. tak, aby na majetku ubytovatele
nevznikla š koda a ubytovací  prostor byl vrácen po skonč ení  pobytu ve stavu, vjaké m
jej ubytovaný pŤ evzal s přihlé dnutí m k obvyklé mu opotřebení . Ubytovaný je povinen
seznámit ú č astní ky LVK s tí mto Ubytovací m řádem a podmí nkamiuž ivániubytovací ho
prostoru pŤ ed zahájení m pobytu a dodrž ovat protipož ární  předpisy. V ubytovací m
prostoru je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm a kouřit.
Ubytovatel se zavazuje ubytovací  prostor po dobu pobytu udrž ovat ve stavu způ sobilé m
pro řádné  už í váni a odstraňovat na své  náklady pří padné  závady tomuto stavu brání cí
bez zbyteč né ho dokladu po nahláš eni. Za š kody na majetku dodavatele (zejm. znič eni,
poš kození  č i zneč iš tění  ubytovací ho prostoru č i jeho vybavení ) způ sobené  ú č astní ky
kurzu zodpovidá vů č i ubytovateli vž dy objednavatel, ato bez ohledu nato, zda š kodu
způ sobila zleí iláč inezletiláosoba (a tato jaké ho věku) č izda osoba vykonávají cí  dohled
svou povinnost zanedbala č i nikoli;  v pří padech stanovených zákonem č .89l20I2 Sb,,
má objednatel mož nost domáhat se následné ho regresu v náhradě š kody po ú č astní kovi
kurzu jako š ků dci. Objednavatel je zátovei povinen š kody uhradit, a to do 15 dnů
doruč ení  faktury č ivýzvy k ú hradě š kody, kdeje uvedena výš e š kody a způ sob ú hrady.
Za společ né  prostory odpoví dá vedoucí  LVK.
Objednatelje povinen ubytovací  prostor prohlé dnout bezodkladně po převzetí  tohoto
prostoru dle č l. I . odst. 4 té to smlouvy, a nejpozději do l hodiny od převzetí  nahlásit
ubytovateli jeho připadné  závady a poš kození , j inak se sjednává, ž e ubytovací  prostor
je v okamž iku převzetí  plně způ sobilý pro řádné  už iváni a bez vad (poš kození ).
Vznikne-li v prů běhu pobytu závada brání cí  řádné mu už ivání  a/nebo š koda na
majetku ubytovatele způ sobená poč í nání m ubytované ho (tj. zejm. ú č astní ky LVK), je
objednatel povinen tento stav bezodkladně, nejpozději do 1 hod od zjiš tění  nahlásit
ubytovateli a v pří padě š kody bez zbyteč né ho odkladu poskytnout potřebnou
souč innost k sepisu š kodní ho protokolu a vedoucí  LVK je povinen jej;  to vš e do
skonč ení  pobytu. Ubytovatel provede po odevzdání  ubytovací ho prostoru v den odjezdu
kontrolu stavu ubytovací ho prostoru nejpozději do 4 hodin od jeho odevzdáni
objednatelem; v pří padě zjiš tění  š kod na majetku ubytovatele, které  nebyly nahláš eny
v prů běhu pobytu, tyto objektivizuje,poří dí  dokumentaci(zejm. foto) a ihned vyrozumí

5.



6.

7,

objednatele. Smluvní  strany sjednávají , ž e v pří padě zjiš tění  š kod v té to lhů tě postupem
shora uvedeným se má za to, ž e za š kodu je odpovědný objednatel. Objednatel je
povinen poskytnout do 5 pracovní ch dní  potřebnou souč innost k sepisu š kodní ho
Protokolu a vedoucí  LVK je povinen jej ve stejné  lhů tě podepsat. V pří padě poruš ení
Povinnosti objednatele k poskytnutí  souč innosti k sepisu š kodní ho protokolu a jeho
podpisu dle tohoto odstavce se sjednává smluvní  pokuta 100,- Kč /den prodlení . Náhrada
š kody (majetkové  ú jmy) tí m není  dotč ena.
Objednavatel poskytne dodavateli nejpozději k 17. 11. 2023 zálohu ve výš i 507o ceny
Pobytu vČ . DPH za osobu na základě vystavené  zálohové  faktury. Doplatek bude
vyú Č tován fakturou jako koneč né  vyú č tování  po skonč ení  LYK, zejm. dle skuteč né ho
poČ tu ÚČ astní kŮ; DPH bude ve faktuře vyč í sleno dle platné  právni ú pravy ke dni Dí JZP
:  Poslední  den ubytování . Splatnost fakturyje 14 dni ode dne vystavení . Faktura bude
zaslána e-mailem.
Objednatel je oprávněn před zahájení m pobytu vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní
doby, je vŠ ak povinen uhradit ubytovateli storno poplatek jako náhradu š kody
způ sobené  předč asným zruš ení m ubytování , tzv. storno.

Stomo pro pří pad jak zruš eni na základě té to smlouvy objednaných služ eb č i
nenastoupení  k pobytu, tak jejich zmé ny sní ž ení m (zl< ráceni doby, sní ž ení  rozsahu
služ eb č i poč tu osob) č iní : :

45 - 60 dní  před pí í jezdem ..... .. 10%  z pí edběž né  ceny za ubytování
30-44 dní  před pří jezdem ,..,,..20% zpředběž né  clny zaubytování
29 - 14 dní  před pří jezdem , .. . . .. 50%  z pŤ edběž né  ceny zaubytování
13 - 07 dní  před pří jezdem,,..... 70 oÁ z pŤ edběž né  ceny za ub5,továni
6 - 0 dní  před pří jezdem ... ,... rc\%  zpŤ edbé ž né  ceiy za ubytování  a
objednané ho,stravováni za 1 . den pobytu

PředběŽnou cenou ubýtování  se rozumí  cena dle č 1. I I . odst. 1 té to smlouvy. Storno bude
ubytovatelemvypoČ teno anásledně započ teno vů č i slož ené záloze.V pří padě pŤ ekáž ky
na straně ubytovatele nárok na storno nevzniká a záloha se vrací  objednateli v plné  výš i
do 20 dnŮ od plánované ho skonč ení  pobytu. IJhrazená záloha není  v pří pad8zruš ení
Pobytu ze strany objednavatele, a to z dů vodu naŤ izené  karanté ny nebo onemocnění
Covid -19 ÚČ astní ků  č i pří  nemož nosti konat pobyt z dů vodu rozhodnutí  orgánů  veřejné
moci (MZdrav., hygienická stanice), zaú ětována jako storno poplatek, ale mů ž e být
vrácena v plné  výš i na základé  ž ádosti objednavatele nebo přesunuta nanáhradnitermí n
č erpání .

č l. ilI
závěreč né  ustanovení

Obě smluvní  strany se zavazuji plnit veš keré  podmí nky vyplývaj ici z uzaví ené
smlouvy, se smlouvou souhlasí  a stvrzují  je svými podpisy.
Dodavatel je povinen v pří padě reklamování  služ eb objednavatelem řeš it pří mo na mí stě
s ubytovatelem. Pokud objednavatel neprovede reklamaci okamž itě při zjiš tění  závady,
na pozdějš í  reklamace nebude brán zŤ etel.
Veš keré  změny a doplnění  té to smlouvy mohou byt uzavřeny pouze pí semnou
formou, podepsanou oběma stranami (dodatek ke smlouvě).
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž ktž ďámá platnost

l.

2.

J.

4.



--

originálu.
5. Tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu oběma stranami, aprávni ú č inností  dnem

Podpisu smlouvy; v pří padě vyž aduje-li tato smlouvy registraci v registru smluv, potom
ú č innosti nabyvá uveřejnění m v registru smluv.
Smluvní  strany berou na vědomí , ž e pokud je objednatel š kolou č i š kolským
zaří zení m zřizeným podle š kolské ho zákona ministerstvem, pří spěvkovou
organizací  Územní ho samosprávní ho celku (např. obce), obecně prospěš nou
spoleČ ností  za| oŽenou státem nebo ú zemní m samosprávným celkem, nebo
právnickou osobou, v ní mŽ má stát nebo ú zemní  samosprávný celek větš inovou
majetkovou ÚČ ast, tato smlouva ke své  ú č innosti vyž aduje uveřejnění  v registru
smluv podle zákona č .34012015 Sb., zákon o registru smluv. To neplatí o pokud výš e
hodno§ předmětu je 50.000,- Kč  bez DPH nebo niž š í . Zas| ání  smlouvy do registru
smluv zajisti š kola (objednatel) neprodleně po uzavření  smlouvy azajisti uveřejnění .

Pří loha: Ubytovací  řád ubytovaciho zařizeni

V Dolní  Moravě dne:


